INDICAÇÃO Nº 1702 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública, estudo sobre a viabilidade de implantação de sinalização de trânsito horizontal/faixa seccionada na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, indicando a entrada do bairro Morumbi.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação devido às reivindicações dos moradores do referido bairro,  com o objetivo de evitar acidentes em decorrência da ausência de sinalização, considerando tratar-se de um local com tráfego intenso de veículos. Não obstante, segundo relato de um morador do bairro Morumbi, seu filho foi vítima de atropelamento na entrada do bairro, por motociclista que fez uma conversão irregular para entrar no bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 30 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30 de julho de 2019
)